
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00148522- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Departamento de Geografía, en la cual solicita refrendar la
Resolución Interna N° 01/2024, dictada en uso de las atribuciones conferidas por la
Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

Lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el
artículo 18° de la Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR la Resolución Interna N° 01/2024 dictada por el Departamento de
Geografía.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

nf







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Rectificación RI 4/2020 y RI 4/2023


 
Visto:
Las inconsistencias observadas en las RI 4/2020 y RI 4/2023 referidas al nombre de la
Adscripta María Gabriela Capdevila; y


Considerando:
Que la RI 4/2020 rectifica la RI 3/2020, donde dice “CAPDEVILLA, Gabriela DNI:
34.601.274”, diga “CAPDEVILA, Gabriela DNI: 34.601.274”;
Que persiste en la RI 4/2020 un error en el nombre de la adscripta, donde debería decir
“CAPDEVILA, María Gabriela”;
Que la RI 4/2023 rectifica la RI 1/2023 en lo referido al apellido de la adscripta antes
mencionada, donde dice CAPDEVILLE diga CAPDEVILA , y en lo referido a su DNI, donde
dice DNI:34.601.749, diga DNI: 34.601.274;
Que persiste en la RI 4/2023 un error en el nombre de la adscripta, donde debería decir
“CAPDEVILA, María Gabriela”;
Que además la RI 4/2023 rectifica un error de la RI 2/2020 de designación en lo referido al
nombre del espacio curricular;
Que el Consejo de Departamento tomó conocimiento en sesión No 14, con fecha 23 de
octubre 2023
Que es preciso subsanar las inconsistencias antes detalladas; .
Por ello;


LA DIRECTORA
DEL DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA
RESUELVE:


Artículo No 1: Rectificar la RI 4/2020 donde dice: “CAPDEVILA, Gabriela DNI: 34.601.274”,
debe decir “Capdevila, María Gabriela, DNI: 34.601.274”.
Artículo No 2: Rectificar RI 4/2023 donde dice: “CAPDEVILA, Gabriela, DNI: 34.601.274 en
la Cátedra “Gestión Territorial y Ambiental”, debe decir: “Capdevila, María Gabriel, DNI:
34.601.274 en la Cátedra Gestión Territorial y Ambiental”.
Artículo No 3: Elevar la presente resolución a la Sra. Decana, a fin de que sea refrendada,
tal como lo prevé la reglamentación vigente.


b









		numero_documento: RI-2024-1-E-UNC-EG#FFYH

		fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-03-14T16:16:15-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Paola Seminara

		cargo_0: Directora de Escuela

		reparticion_0: Escuela de Geografía Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-14T16:16:21-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 19 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-218-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-03-18T11:49:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-19T01:23:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-19T01:23:34-0300
	GDE UNC




